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Junta provincial del Censo electoral de Logrofic

Resultado del escrutinio parcial celebrade en cada una de las seccienes que componen lo

s distritos electorales de Arnedo, Legrofie,
~Santo Domingo de la Calzada y Torrecilla de Cameres para la eleccion de Dipu

tados a Cortes, que ha tenido lugar el dia 26 del mes actual,
y que se publica en el BoLeTiN OF1C1AL, €N cumplimiento & lo dispuesto en el art. 54 de la ley Electoral vigente.

Distrito electoral de Arnedo

HAN HAN OBTENIDO VOTOS
PEEBLOS Y SECCIONES TOMADO = e -5 e — e TG SOOI
Electores PARTE D. Tirso Redrigifiez|D. Francisco Mancebo
y Bagasta. de Igén.
R o, e e

Aldeanueva de Ebro. 1.° dnica 340 267 153 114
Tdetss v e o —de-AICA 208 230 133 97
Alfaro. MO (Rl ) 461 322 136 "~ 184  |Papeletas en blanco, 2.
Idem . . 105 8 466 336 132 203
BB G S e e R 2.° Unica 494 3176 189 237
Rincon de Seto. . 1.° dnica 266 211 134 17
Idem.. ; 92.° inica | 180 144 8b H9
Aol v e e e de UTIICA 348 268 158 110
Idem:. v & i -2 UDICH 323 262 179 83
Calahorra. . 1. 383 275 142 133
Idem.. 1.2° 428 366 254 106 148
Idem.. 2° F 18 246 153 D7 96
Idem.. O 462 322 137 185
Idem.. 8% =% 394 264 90 164
[dem.. . ) e 0 By 278 197 81 116 |
Pradejon. 1.° unica 177 138 51 61 |Don Ceferino Velasco, 26.~D. Nicolds Salmerdn, 1.
Idem.. . 2.° unica 231 170 47 106 |Don Ceferino Velasco, 24.
Aguilar.. . . . . 1.1nica 224 206 181 25 '
Idem.. . v » ¢ . 2SEENICH 201 191 128 63
Cervera.. e 421 308 168 140
Idem.. : i o 367 292 185 137
fdema o . e s 2 anien 460 371 131 240
Cornago. . . . . 1.° Gnica 261 228 3b 193
Idem.. . 2° nica 224 | 201 3 198
Gravalos. . . . . 1.2 1dnica 39T | TR 106 , 46
Fdenie, & 25 e ey -UDICA 114 7 80 17
L e by g I ) [ 283 . 196 83 113
dem:: 5 3% =02 anica 173 146 60 86
Navajin., - . « 5. # tnica 14 67 37 30
Valdemadera.. . . unica 66 D2 29 23
Arnedillo. 1.° Unica 173 159 88 11
Jdem.. o % e i de=dnica 136 109 63 46
Arvnede. . & .. s 1 dnica 454 374 209 165
1AOM i v 5 s oo i R1CH 453 368 193 175
HOPORBA .. " Ju v s tinica 126 112 51 61
Bergasillas.. . . . inica 49 49 40 9 _
BTRF O — - ok e Gnica 166 155 94 b8 Don Nicolés Salmeron, 3.
Muro de Aguas. . . = . Unica 197 177 90 87
Préjano. . . : 1.° Unica 118 87 5 12
208" o e . 2.2 uniea 106 82 | 61 21
BT PRt SRR IR e+ oo 228 189 60 129
BB, e e R 238 193 60 133
ROBLes. . ar e e unica 98 88 71 17
Santa Eulalia.. . . tinica 78 (N 70 (55
Tudelilla. . . . . 1.2 unica 144 111 | 63 48
bAa e Sy RS UIoa 115 96 b1 45
Turrunctén.,. . . . Unica | 77 (¥ 36 36
Villarroyas- wiim: 5 unica 105 88 39 49

TOTALES.. . . . » » 4670 4646
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PUEBLOS Y SECCIONES

Villar de Arnedo.
TAem o e
El'Redal. v . ",
Carbonera..
Ocon..

Idem.. .
Ausejo .

Idem:;. ..
Alcanadre. .
Tdem.! .
Agoncillo . :
kdemrmsaees g g
Albelda.. . . .
Idem.. . .
ﬁ.]beritﬂh
Idem.. .
Cenicero.

Idem..

Clavijo: : y '.

BArOCH: % . o
Entrena.. . . ,
Idem.. . .
Fuenmayor.
Idem..

Hornos. .
Jubera.: ol
Idem'u P * . »
Lagunilla. .
Idem..

Lardere..

Jdem.. . .
Leza de rio Leza.
Logrofio, . i .
e )
dem:. . e
ldem..

ldem .., =, e,
Idem..

Idem.. . .
Idem.. . .

Idem. 5. < s
Idem..
Hcdrano
Murillo.

Idem..

Nalda. ’
ldem.. .''« =
Navarrete. .
1057, o ISUARPZ A S0
Ribafreeha. .
Yadem.: i b %
Sojuela. .

SOrZaAn0.. «. '« .

Sotés.. .
1Torremontalvo
Viguera..
1657755 1 RN o MR
Villamediana..
Idem..
Zenzano .
Luezas. . .
Sote de Cameros
ldem.. .
Trevijano. .

IO B0 RO O OUOU A 08 00 1o IO 1

1.° Unica
2.° Unica
unica
unica
[.° Unica
2.2 Unica
1.° Unica
. unica
1.° Unica
2.° Unica
1.* unica
2. unica
1.° tinica
2.° Unica
1.° dnica
2.° Unica
1.° dnica
2.° Unica
unica
_unica

unica
unica
unica
uriica
uniea
unica
tinica
unica
unica
unica
lfmlca
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umca
unica
unica
unica
unica
unica
unica
unica
unica
uniea
unica
unica
unica
uniea
unica
unica
unica
unica
unica
unica
unica
unica
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LORALES. .~ ¢ 45
Faltan datos de los puebles de Albelda, Alberite y Nalda.
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Distrito electoral de Santo D

PUEBLOS Y SECCIONES

Abalos. . o
Anguciana.. . .
Brifias. .

Briones..

Fd@m v s e W
Casalarreing. . .
Idemu L L . »
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unica
Unica
unica

1.° Unica
2.° Unica
1.° dnica
° Wnica

unica

L]

Electores

140
115
122

20
166
134
189
173
173
160

67
115

»

234
317

85

30
115

72
248
230

46
153
133
165
107
121
121

48
362
249
269
251
331
345
382
419
319
365

78
204
229

203 l
181
190
178
64
117
117
a7
182
1568
134
132
38
40
107
90
92

= T R e ey w

Electores

169
178
359
871

280
140
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Distrito electoral de Logrofio

)

HAN HAN OBTENIDO VOTOS .
TOMADO® | = = ==
PARTE D. Donato Gémez D, Miguel SBalvader | D. Francisce de la %
Trevijano, y Rodrigifiez. |[Mata y Barremechen.
N
107 28 29 50
90 27 28 30
116 3 " 113
23 " " 23
150 17 8 125
114 ' O » 109
152 » « 152
144 » 1 148
138 21 46 71
129 30 37 62
04 19 15 20
110 > : 110
» . » n »
L'H N n n
» » » “
216 145 41 30
260 178 56 20
74 54 10 10
26 5 20 1
103 32° - 41 30
60 10 40 10
183 119 40 24
168 117 30 16
40 10 22 8
120 26 33 61
114 45 11 b8
141 41 10 90
94 4 38 52
94 45 35 14
97 40 17 40
39 10 18 11
22_3 129 62 31 Don Juan José Morato, 1
162 76 53 82  [Papeleta en blaneo, 1.
%gg 93 26 49
104 55 19 Papelet ;
259 18 o7 - peleta en blanco, 1
951 134 84 33
268 169 65 34
300 171 92 37
223 113 3Y4 55
241 111 67 63
68 61 14 3
177 16 110 Hh2
208 13 147 47  |Casine principal, 1
» b 9 "
17 ; { .
9 59 1 1
167 63 2 153
149 15 21 118
142 24 24 94
45 o 40 3
110 60 30 20
102 8 85 9
27 4 9 21
127 81 30 16
112 76 26 10
94 48 35 11
95 47 26 242
32 9. 14 9
36 10 6 20
83 29 b 49
79 15 14 50
" 2958 1391 2;30

HAN
TOMA™0
PARTE

162
49

112
9b
140

101

D. Miguel Villanueva

y Gomez,

122
48

b
b2
60
44
39

D. Pedro Montero

Yy Aguirro,

10
1

60
45
17
12

01ngo de la. Oalzada
HAN OBTENIDO VTO f o

Don Antonio Quejido, 69,
Don Antonio Garefa Quejido, 650

Ty
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PUEBLOS Y SEOCIONES TOMADO e ——— - - o m——— s— W
Electores PARTRE D. Miguel Villanueva| D, Pedro Montero
y Gomez. y Agulrre.

Castafnares . : tnica 170 97 69 28
Cellorigo. . unica 46 15 15 9
Cihuri. : unica 114 112 112 8¢
Cuzcurrita.. . 1.* unica 198 ” > »
Idem.. .« _» 2° tinica 129 13 6 7
Foncea. . SR a Tt unica, 129 78 78 e
Fonzaleche. . . . unica 181 82 74 8
Galbarruli.. + . . unica 60 41 40 1
Gimileo. . e unica 33 18 17 1
Haro.. . SR e | 44T 228 158 65
Idem.. . Vo A 438 192 129 63
Idem.. : 2.° Unica 420 163 90 63
[dem.. . . 3.° tnica 408 159 88 61
Ochanduri.. : unica 66 60 60 .
Ollauri. . . inica 185 35 19 16
Ribas. unica . 31 20 20 »
Rodezno. 1’11‘1:109. 186 175 141 34
Sajazarra. . . inica 137 81 5 19
San Asenslo. . 1.° Unica 275 186 108. Wl
Tdeis a5 2.° unica 276 171 99 71 Don Pablo Iglesias, 1.
San Vicente. . . 1.* Unica D » n » |
Idem.. ; 2.° Unica » 5 » »
Tirgo.. ‘ unica 156 43 41 2
Treviana. ! 1.° Unica 145 » » »
Idem.. . SRR S g e 158 90 89 1
Yillalba.. Pl AR unica 84 20 25 5
Zarraton. ol a8 unica 167 b3 5% »
Bafiares . e ' dergnieca 102 79 6 3
Tdem s oo 4% 2.° Unica 109 89 88 1
Bafios de Rioja. . .  unica 62 59 59 »
Cidamon. . o ks inica 35 39 3D > _
Ciruefia.. + « .« unica 97 82 80 » Den Ramdn Nocedal, 1,—8B, Carios Berbox, 1.
Corporales.. e e uica 54 14 14 » | |
Ezcaray . o vl etinica 251 234 229 b
Idem.. . . « o+ 2.2 Unica 224 213 2006 7
Grafnon.. .. « 12 Uniea 138 107 107 5
Idem.. ., A sdaiaunics 122 99 99 "
Bervias.. o i e unica 120 111 111 n
Herramélluri.. . unica 133 81 69 11 Don Roque Maleta Marfn, 1,
Leiva. e tinica 171 118 118 » '
Manzanares. . tnica 68 59 | 59 »
Ojacasiro. . 1.° tnica 107 90 89 1
Idem.. . 2.° unica o4 88 87 1
Pazuengos.. . . . uinica 100 12 12 »
San Millande Yecora tnica 33 26 26 >
Santo Domingo. . 1.° tnica 372 191 166 26 |
AR i et 2.° inica | 381 205 174 31 |
San Toreuato.. unica 65 18 17 » |Don Amés Salvador, 1.
Santurde. unica 165 - 153 153 5
Saniurdejo . tnica | 174 144 144 ” |
Tormantos. tinica 171 90 47 42 Papeletas en blance, 1.
Valgafion. . urica " » » «
Yillalobar. .. = ¢ G unica 79 75 (15} n
Villarta Quintana. . unica 108 94 | 94 »
Zorraquin. . unica 33 31 31 »

TOTALES.. 7 » 4485 814
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Faltan datos de los pueblos de Brinas, San Vicente, Valgafion, y del primer distrito de Cuzcurrita,

Distrito electoral de Torrecilla de Cameros

HAN HAN OBTENIDO VOTOS
PUEBLOS Y SECCIONES TOMADO |™ .
Electores PARTE  |D- José Maria de En-; D. Félix de Itu-
late y Moreda. rriaga y de la Pefins | ; .
‘ e i

Corera. . ; unica 166 102 92 10
Enciso. . . 1.° Ginica 166 158 70 88
idem.. . R o) (o 144 136 62 74
Galilea., . : unica 128 85 74 11 |
Munilla. . 1.° tnica 206 126 82 43  |Don Pable Iglesias, 1.
Idem.. . 2.° unica 228 139 81 58
Poyales.. anica | 177 127 66 62
Zarzosa.. unica 53 44 T 37
Alesanco, 1.* gnica 116 ({ 38 | 39
Idemii i, 2.° inica 185 125 83 42
Aleson, . . unica D8 49 11 38 )
Anguiane. . 1,° unica 192 157 56 101
Fdetn, A Shul Lo ST aeinnion 188 1567 68 89
Arenzana de Abajo.. inica 188 139 105 34
Arenzana de Arriba. unica 43 42 16 26
RAZofra, o 5 unica 138 107 38 69
Badaran: s, .. @ 1.0 Unica 132 104 64 49 |Papeleta en blanco, 1,
Idem., . 2.° Unica | 121 91 46 4h

'r-":-g;;).wlinisteria de Cultura 2005
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PUEBLOS Y SECCIONES

Banos de rio Tobia.. 1.° dnica
Idem.. . A 2.° 4nica
Berceo. . unica
Bezares.., . unica
Bobadilla, unica
Brieva. . unica
Camprovin. unica
Canales.. - 1.° Unica
Idem ., . 2.° tnica
Canillas.. unica
Cafias. . . inica
Cardenas unica
Castroviejo. unica
Cordovin. unica
Estollo. . unica
Hormailla. 1.° Unica
Idem.. 2.° unica
Hormilleja.. nica
Huércanos.. 1.* (inica
idem.. . 2.° unica
LLedesma. . unica
Manjarrés. . unica
Mansilla. unica
Matate. . . unica
Najera: « ¢ v s 1.° dnica
Idem.. YT 2.° unica
Padroso.. . 1 unica
S. M. de la Cogolla .. 1.* unica
Idem.; : ;- 2. Unica
Santa Goloma inica
Tobfa. . i tinica
T. sobre Alesanca unica
LPIOID: 25t v 5 '8 unica
Urufiuela. . 1.2 tnica |
hadem.. . 2. unica
Yentosa.. unica
Yentrosa. . . . unica
Villar de Torre. . unica
Villarejo. unica
Villavelayo. unica
Villaverde.. , . . unica
Viniegra de Abajo. . unica
Yiniegra de Arriba.. unica
Ajamil. . unica
Almarza. . . unica
Oabezén. . , unica
Gallinero. . unica
Hornillos unica
GBIONS 5 es o i Aoie unica
Laguna.. . . . tinica
Larriba.. . unica
La Santa. ke unica
Lumbreras. . . unica
Montalvo. . . . unica
Muro de Cameraos. unica
Nestares. unica
Nieva. . . unica
Ortigosa. . . 1.* tiniea
Idem.. 2.° Ginica
Pinillos. . unica
Pradillo.. unica
Rabanera. . unica
Rl Rasillo. . = - unica
San Roman. . . nica
Santa Maria. . inica
Terroba.. ; . unica
Torrecilla Camcms.. 1.° dnica
Idem.. . 2.° tnica
Torre de Cameros unica
Villanueva.. unica
Villoslada. . 1. Gnica
Idem... . . 2.° unica
TOTALES..
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Faltan datos del pueblo de Villar de Torra.
Logrofio 2 de Mayo de 1903.--E| Presidente, Pablo Sengériz.

GOBIERNO  GIVIL

CIRCULAR.—Elleeciones

En cumplimiento de lo preve-

() Ministerio de Cultura 2005

1071

I nido en el art. 37 de la ley Electo-
ral para S8enadores de 8 de Fe-
brero de 1877, he acerdado desig-
nar el local que ocupa la Escuela
de parvulos de esta eapital para
la celebracion de la Junta prepa-

-

ratoria y eleccion de Senadores
por esta provincia, que de confor-
midad con lo preceptuado en di-
cha ley habran de veriflcarse
respectivamente los dias 9 y 10

l delactual & las diez de la manana. I

i HAN OBTENIDO vo*ros
EIEEtDI‘EH TE':I;-TEU D. José Marin de Eu-|] D. Félix de Itu-
Iate ¥ Moreda. rriaga y de la Peflas
38 61 27 94
120 110 68 42
136 113 D 38
20 23 12 11
42 36 18 18
92 75 b3 22
129 105 71 34
85 T4 31 43
85 69 39 801
15 46 4 42
67 38 24 14
83 70 40 30
49 36 24 14
74 57 4 33
90 T4 5b 19
100 74 50 23 Don Nicolds Salmerén y Alonso, 1.
91 70 02 17  |Den Nicolds Salmerén, 1,
88 80 40 20
111 88 9 79
97 81 12 68 [Papeleta en blanco, 1.
41 39 21 18
68 D2 21 31
110 103 13 90
168 121 72 49
297 174 68 106
313 185 87 98
119 99 17 82
49 3D 32 3
150 110 72 38
103 82 45 37
40 38 16 a2
74 b0 22 28
144 110 06 54
142 109 31 78
90 76 28 48
90 03 16 37
107 2 | 47 2n
n ] n »
33 25 18 7
111 956 03 42
46 43 D 38 I
85 71 10 61
D7 46 23 22
49 44 20 18
49 43 12 31
31 26 16 10
33 206 26 5
39 36 19 17 *
22 19 3 16
126 98 70 28
101 4 24 hO
4T 40 32 3
166 118 40 78
28 26 8 18
- 02 43 27 20
34 26 10 16
160 114 8b 29 '
138 89 13 76
89 68 12 46
31 | 24 14 10
! 8 44 23 21
41 37 7 30
75 69 23 46
168 132 47 5
24 24 10 14
37 30 14 21
163 100 28 77
167 96 17 79
b | 49 10 39
99 (2 48 24
79 43 12 37
83 0D 13 - b2
. » 3213 3576

M

I.o que se publica para conoﬂl'
miento de los que hayan de in-
tervenir en la referida eleccion.

Logrofio 2 de Mayo de 1903.

Bl Qobernador,

Vietor Ebre.
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